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제1조 : 2024학년도 수입·지출예산 총액을  25,158,812천원으로 한다.

제2조 : 예산편성의 기본 방침은 다음과 같다.

       
       가. 예산편성 방법

         사학기관 재무·회계규칙에 대한 특례규칙에 기초를 두고 설치학교의 법정부담금 및 운영비 지원과 차입금 
         상환에 따른 재원확보 사업에 중점을 두어 편성하였음.

       나. 예산편성 기본 운영계획
      
         2024년도는 적극적인 수익사업 활성화를 통한 법인의 실질적인 운영정상화를 도모함과 동시에 설치학교의   
        운영에 지원을 할 수 있는 재원확보 및 재정자립 기반의 초석이 될 수 있는 틀을 마련함에 최대한 역점을   
        둔다.

- 예   산   총   칙 -
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제3조 : 주요 사업계획은 다음과 같다

      가. 재정자립 구축

        - 저수익성 부동산 매각 등을 통한 신규수익사업 재원 확보

        - 수익사업 활성화를 통한 재정자립 구축

      나. 부속 중·고·소프트웨어고 및 대학교의 교육환경 조성을 위한 운영비 및 법정부담금 지원

      다. 신규수익사업 운영 등 수익사업의 활성화

      라. 인건비 및 관리운영비 등 예산절감

제4조 : 장기·일시 차입금의 한도액은 0원으로 한다.

제5조 : 수입·지출의 상세한 내용은 수입·지출명세서와 같다.
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법인일반업무회계 자금예산서 총괄표
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( 2024.3.1부터  2025.2.28까지)

법인일반업무회계 자금예산서 총괄표

수                입 지                출

과    목 2024회계연도 2023회계연도 증  감  액 과    목 2024회계연도 2023회계연도 증  감  액

전입및기부수입 17,143,607 16,715,654 427,953 보수 1,846,888 1,637,473 209,415

교육외수입 624,277 593,918 30,359 관리운영비 2,133,576 1,544,419 589,157

투자와기타자산수입 4,834,061 4,811,677 22,384 교육외비용 74,244 161,391 -87,147

고정자산매각수입 29,064 843,803 -814,739 전출금 11,566,495 13,658,154 -2,091,659

고정부채입금 320,000 635,000 -315,000 예비비 1,000,000 300,000 700,000

투자와기타자산지출 30,850 372,860 -342,010

고정자산매입지출 18,500 26,648 -8,148

유동부채상환 4,834,061 0 4,834,061

고정부채상환 315,000 5,421,677 -5,106,677

수 입 계 22,951,009 23,600,052 -649,043 지 출 계 21,819,614 23,122,622 -1,303,008

전기이월자금 2,207,803 1,730,373 477,430 차기이월자금 3,339,198 2,207,803 1,131,395

수  입  총  계 25,158,812 25,330,425 -171,613 지  출  총  계 25,158,812 25,330,425 -171,613

( 단위 : 천원 )
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수   입   예   산

25,158,812천원
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( 2024.3.1부터  2025.2.28까지)

법인일반업무회계 자금예산서

1. 수입

과목
2024회계연도 2023회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

5200
전입및기부수입 17,143,607 16,715,654 427,953

5210
전입금수입 17,103,607 16,656,084 447,523

5214
부속병원전입금

14,737,211 14,301,069 436,142 부속병원전입금(의대부속병
원) 13,300,000,000

부속병원전입금(치대부속병
원)

1,437,211,000

5217
수익사업전입금

2,366,396 2,355,015 11,381 수익사업전입금(천안장례식
장) 1,525,782,000

수익사업전입금(단국세종빌
딩) 133,989,000

수익사업전입금(단국성정빌
딩) 706,625,000

5220
기부금수입 40,000 59,570 -19,570

5222
지정기부금

40,000 59,570 -19,570 지정기부금 40,000,000

5400
교육외수입 624,277 593,918 30,359

5410
예금이자수입 64,100 51,174 12,926

5411
예금이자

64,100 51,174 12,926 예금이자 64,100,000

5420
기타교육외수입 31,510 26,210 5,300

5421
잡수입

31,510 26,210 5,300 잡수입 31,510,000

5430
수익재산수입 528,667 516,534 12,133

5431
임대료수입

363,085 373,037 -9,952 임대료수입 363,085,000

5432
배당금수입

14,782 14,782 0 배당금수입 14,782,000

( 단위 : 천원 )
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과목
2024회계연도 2023회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

5400
교육외수입

5430
수익재산수입

5433
임.농수산물수입

150,800 128,715 22,085 임.농수산물수입 150,800,000

1200
투자와기타자산수입 4,834,061 4,811,677 22,384

1240
기타자산수입 4,834,061 4,811,677 22,384

1243
장기대여금회수

4,834,061 4,811,677 22,384 장기대여금회수 4,834,061,000

1300
고정자산매각수입 29,064 843,803 -814,739

1310
유형고정자산매각수입 29,064 843,803 -814,739

1311
토지매각대

29,064 843,803 -814,739 토지매각대 29,064,000

2200
고정부채입금 320,000 635,000 -315,000

2220
기타고정부채 320,000 635,000 -315,000

2221
임대보증금수입

320,000 635,000 -315,000 임대보증금수입 320,000,000

합계 22,951,009 23,600,052 -649,043

미사용전기이월자금 2,207,803 1,730,373 477,430

자 금 수 입 예 산 총 계 25,158,812 25,330,425 -171,613

( 단위 : 천원 )
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지   출   예   산

25,158,812천원

- 13 -



( 2024.3.1부터  2025.2.28까지)

법인일반업무회계 자금예산서

2. 지출

과목
2024회계연도 2023회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4100
보수 1,846,888 1,637,473 209,415

4120
직원보수 1,846,888 1,637,473 209,415

4121
직원급여

739,536 647,106 92,430 직원급여 739,536,000

4122
직원상여금

575,395 525,459 49,936 직원상여금 575,395,000

4123
직원각종수당

260,305 258,444 1,861 직원각종수당 260,005,000

기타수당 300,000

4124
직원법정부담금

185,652 156,764 28,888 사학연금부담금 104,000,000

국민연금부담금 4,860,000

건강보험부담금 69,300,000

산재고용보험부담금 7,492,000

4126
노임

45,000 40,700 4,300 노임 45,000,000

4127
직원퇴직금

41,000 9,000 32,000 직원퇴직금 41,000,000

4200
관리운영비 2,133,576 1,544,419 589,157

4210
시설관리비 81,091 77,934 3,157

4211
건축물관리비

10,000 8,905 1,095 건축물보수비 7,000,000

기타수선유지비 3,000,000

4212
장비관리비

5,400 4,816 584 복사기,FAX유지보수 200,000

( 단위 : 천원 )
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과목
2024회계연도 2023회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4200
관리운영비

4210
시설관리비

4212
장비관리비

5,400 4,816 584 PC장비 유지보수 600,000

기타비품유지보수 100,000

농기계유지보수 4,500,000

4216
보험료

8,650 6,044 2,606 차량보험료 4,150,000

기타보험료 4,500,000

4217
리스·임차료

46,001 38,330 7,671 기타 리스·임차료 46,001,000

4219
기타시설관리비

11,040 19,839 -8,799 기타시설유지관리 11,040,000

4220
일반관리비 1,005,541 945,904 59,637

4221
여비교통비

70,360 67,773 2,587 국내출장 2,460,000

국외출장 62,400,000

시내외교통비 50,000

주차료 및 통행료 5,450,000

4222
차량유지비

35,680 31,091 4,589 차량유류대 28,600,000

차량수리비 7,080,000

4223
소모품비

9,706 7,795 1,911 OA용품 3,200,000

간행물구독료 1,180,000

서적구입비 610,000

사무문구류 2,420,000

기타소모품 2,296,000

4224
인쇄·출판비

17,335 4,927 12,408 인쇄 및 제본 7,280,000

( 단위 : 천원 )
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과목
2024회계연도 2023회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4200
관리운영비

4220
일반관리비

4224
인쇄·출판비

17,335 4,927 12,408 각종서식등 6,060,000

기타인쇄출판 3,995,000

4225
난방비

3,180 2,789 391 난방용가스대 1,980,000

난방용유류대 1,200,000

4226
전기·수도료

5,000 4,454 546 전기·수도료 5,000,000

4227
통신비

6,448 6,673 -225 유선전화 1,800,000

무선전화 1,000,000

우편료 1,620,000

기타통신비 2,028,000

4228
각종세금공과금

827,302 803,260 24,042 협회비 1,100,000

재산세 803,384,000

자동차세 1,417,000

인지대 500,000

기타각종세금 909,000

기타각종공과금 19,992,000

4229
지급수수료

30,530 17,142 13,388 임원변경 등기비 2,250,000

인감증명발급 등 500,000

송금수수료 120,000

지적공부발급비 600,000

기타수수료 27,060,000

( 단위 : 천원 )
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과목
2024회계연도 2023회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4200
관리운영비

4230
운영비 1,046,944 520,581 526,363

4231
복리후생비

56,538 53,601 2,937 식대 9,648,000

기타후생비 8,010,000

교직원경조사비 18,000,000

부서운영비 17,280,000

업무지원비 3,600,000

4232
교육·훈련비

15,880 1,400 14,480 국내연수교육 3,880,000

국외연수교육 12,000,000

4233
일반용역비

663,855 189,650 474,205 소송비 78,000,000

자문료 26,100,000

감정평가 205,392,000

지적측량비 59,291,000

용역비 203,872,000

세무관련용역비 91,200,000

4234
기관장 업무추진비

60,000 50,039 9,961 기관장 업무추진비 60,000,000

4235
상임이사 업무추진비

6,000 5,289 711 상임이사 업무추진비 6,000,000

4236
기타 업무추진비

12,000 11,525 475 기타 업무추진비 12,000,000

4237
홍보비

16,000 10,724 5,276 홍보비 16,000,000

4238
회의비

72,600 76,488 -3,888 이사회 회의비 56,000,000

기타 회의비 16,600,000

( 단위 : 천원 )
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과목
2024회계연도 2023회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4200
관리운영비

4230
운영비

4239
행사비

39,080 28,499 10,581 개교기념행사비 32,550,000

기타행사비 6,530,000

423A
기타운영비

104,991 93,366 11,625 기타운영비 104,991,000

4400
교육외비용 74,244 161,391 -87,147

4410
지급이자 74,244 161,391 -87,147

4411
지급이자

74,244 161,391 -87,147 지급이자 74,244,000

4500
전출금 11,566,495 13,658,154 -2,091,659

4510
전출금 11,566,495 13,658,154 -2,091,659

4511
경상비전출금

40,000 20,000 20,000 운영비전출금(부속중.고.공고
) 40,000,000

4512
법정부담전출금

11,526,495 13,638,154 -2,111,659 법정부담금전출금(대학교) 10,637,211,000

법정부담금전출금(부속중.고.
공고) 889,284,000

4600
예비비 1,000,000 300,000 700,000

4610
예비비 1,000,000 300,000 700,000

4611
예비비

1,000,000 300,000 700,000 예비비 1,000,000,000

1200
투자와기타자산지출 30,850 372,860 -342,010

1260
임의기금적립 30,850 372,860 -342,010

1266
임의특정목적기금적립

30,850 372,860 -342,010 수익용재산취득기금적립 30,850,000

1300
고정자산매입지출 18,500 26,648 -8,148

1310
유형고정자산매입지출 18,500 26,648 -8,148

1314
기계·기구매입비

1,000 0 1,000 기계기구매입비 1,000,000

( 단위 : 천원 )
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과목
2024회계연도 2023회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

1300
고정자산매입지출

1310
유형고정자산매입지출

1315
집기비품매입비

17,500 26,648 -9,148 집기비품매입비 17,500,000

2100
유동부채상환 4,834,061 0 4,834,061

2110
단기차입금상환 4,834,061 0 4,834,061

2112
유동성장기부채상환

4,834,061 0 4,834,061 유동성장기부채상환 4,834,061,000

2200
고정부채상환 315,000 5,421,677 -5,106,677

2210
장기차입금상환 0 4,811,677 -4,811,677

2211
장기차입금상환

0 4,811,677 -4,811,677

2220
기타고정부채상환 315,000 610,000 -295,000

2221
임대보증금환급

315,000 610,000 -295,000 임대보증금환급 315,000,000

합계 21,819,614 23,122,622 -1,303,008

미사용차기이월자금 3,339,198 2,207,803 1,131,395

자 금 지 출 예 산 총 계 25,158,812 25,330,425 -171,613

( 단위 : 천원 )
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부   속   서   류
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［별지 제1의2호 서식］

(단위 : 원)

구  분 내   용 금  액 비   고

미수금   2023년도 귀속 연말정산 환급금 50,617,150

합    계 50,617,150

전기말추정미수금명세서

- 23 -



［별지 제1의3호 서식］

(단위 : 원)

전기말 지   급 잔존상환 차기상환

연월일 금   액 잔   액 이자율(%) 기   간 예정액

장  기 사립대학제도과- 우리은행 2013.06.07 10,564,000,000 5,455,458,275 2.00 10년 542,349,270 천안캠퍼스 공공기숙사

차입금 1873(2013.03.14) (국민주택기금)  유한회사(국민주택기금)

사립대학제도과- 우리은행 2014.02.27 10,546,000,000 6,395,648,628 2.00 10년 589,010,830 죽전캠퍼스 공공기숙사

8067(2013.11.28) (국민주택기금)  유한회사(국민주택기금)

사립대학정책과- 한국사학진흥재단 2020.06.24 3,211,000,000 802,750,000 2.67 2년 642,200,000 세종사업소 건물신축 자금

5040(2020.06.24) (사학진흥기금) (대환대출 실행)

사립대학정책과- 한국사학진흥재단 2020.12.21 12,242,000,000 3,060,500,000 2.67 1년 3,060,500,000 세종사업소 건물신축 자금

17213(2020.12.11) (사학진흥기금) (대환대출 실행)

36,563,000,000 15,714,356,903 4,834,060,100합    계

전기말추정차입금명세서

구 분 허가근거 차입처
차입내역

비  고
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[별지 제1호의7서식]

(단위 : 원)

기말

추정

잔액 1년 3년 5년 10년 10년 계

(d=a+b-c) 이내 이내 이내 이내 이상 (e)

수익용재산
취득기금

901,760,000
 수익용

재산취득
30,850,000

 토지처분대금
및 이자수입 등

      - 932,610,000       -       -       - 932,610,000       - 932,610,000

901,760,000 30,850,000       - 932,610,000       -       -       - 932,610,000       - 932,610,000

적립금 운용계획서(명세서)

적립
유형

적립목적

전기
이월

추정액
(a)

적립금
세부용도

적립금 운영계획

적립금 사용계획
당해연도 적립액(b)

당해연도
사용액©

금액
적립
재원

금액
사용
내역

원금
보전

연구

건축

장학

퇴직

특정
목적

합계

임의

연구

건축

장학

퇴직

특정
목적
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